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ELŐFIZETÉSI ARAK :
Helvhen oegvedevre 6 peng,6
Helyben egy hónapra 2 pengi

Mi volt as Amerikából hazajött 
Magyarnak legszenzációsabb 

üti élménye?
Érdekes vendég érkezett ma 

haza Baja városába. Juhász 
Jenő ny. kir. törvényszéki bíró, 
ügyészi megbízott fia jött haza 
Amerikából, ahová 13 évvel 
ezelőtt ment ki még Újvidékről.

Sorsa, pályája a háborút 
végig küzdött magyar ifjú tipi
kus esete.

Jeles gimnáziumi érettségi 
bizonyítvány a zsebében ; a 
családi kupaktanács elhatároz
ta, hogy bár az rokonság la- 
tainer: biró, ügyvéd, jegyző, 
tkvvezetö, ne menjen tisztvi
selői, fökép jogász pályára, 
hanem legyen kereskedő. Az 
akkori idők sokat hangozta
tott jelszavának engedve irat
kozott be a keleti kereskedel
mi akadémiára.

1913-ban jeles diplomával a 
zsebében bevonult önkéntes
nek a nehéz tüzérséghez, 1914- 
ben kitört a háború, azt vé
gig harcolta, az összeomlás 
után hazakerült Újvidékre, 
ahol többféle kisérletezés után 
a Standard Oil Compani, majd 
az Újvidéken állomásozó angol 
dunai flottilla tolmácsa, angol 
levelezője lett.

A megszállás sehogysem 
akarván véget érni, kezébe 
vette a vándorbotot, útlevelet 
szerzett s bízva angol, olasz, 
német perfekt nyelvismereté
ben, nekivágott az amerikai 
szárazföldnek ; 13 évvel ezelőtt 
Amerika még a prosperitás 
jegyében élt, a dolgozni akaró 
ember könnyen kaphatott mun
kát és sikerült is elhelyezkedni 
először a Standard Oil Com- 
paninál, majd később egy több 
ezer munkást foglalkoztató 
üvegházgyár levelezői osztá
lyán^

Édesatyja, aki jellegzetes ma
gyar ruhájában, egész egyéni
ségében a régi jó táblabirák 
alakját reprezentálja, rendsze- 
szeresen küldött fiának magyar 
lapokat — a Bydapesti Hírla
pot — qz amerikás fiú Juhász 
László pedig csaknem minden 
hónapban küldött egy hosszú 

levelet, nemcsak magáról, ha
nem otttani viszonyokról is 
írván.

Néhány közérdekű, az ame
rikai viszonyokat jellemző le
velét lapunk hasábjain közöl
tük is.

Visszafelé jövet Cirkvenicán 
is megpihent, ahol unokafivé
rének, mint orvosnak saját 
szanatóriuma van.

Azután Becsen át megindult 
hazafelé. Budapesten fővárosi 
mérnök öccsénél maradt né
hány napig, megnézte a nem
zetközi vásárt s azután ked
den reggel hazaérkezett a ha
jóval.

Édesatyja várta a hajóállo
máson ; a viszontlátás örömei 
után beültette fiakkerbe s meg
indultak szép lassan, döcögő
sen hazafelé.

A főispáni installáció
Váradi és miskei Baranyi Tibor 

főispáni installációjának napjául 
most qjiár véglegesen május 30 ál 
tűzte ki mindakét törvényhatóság.

Az installációra igen sok vendé
get várnak a törvényhatóságok Sze
gedről, Nógrádból és a szomszédos

Mezőgazdasági
A városi mezőgazdasági bizottság 

vasárnap délelőtt tartotta május ha
vi ülését, melyen a bizottság elha
tározta, hogy a nagy hernyójárásra 
tekintettel felkéri a városi hatóságot 
a védekezés szükségességének és 
fontosságának dobszó utján való 
közzétételére.

Szigorú büntető szankciók teszik

A Liszt Ferenc-Kör zeneiskola második 
növendékhangversenyéről.

Az <?lsf> magas nívójú pövendék- 
hangverseuy sikere után a tegnapi 
zi; i)í'dél után szereplőinek nem volt 
könnyű doljjuli. F.s mégis egyiöl 
egyig fényesen megállták helyüket

í
I

Amikor azután a pihenés 
utá megkérdeztük tőle, Ame
rikától hazáig mi volt a leg
szenzációsabb úti élménye; 
gondolkodás nélkül azt felelte : 
a fiakkerezés a hajóállomástól 
be a lakásig.

Kijelentette, hogy ha meg
írja amerikai barátainak, hogy 
itt még lófogatun fiakkerez- 
nek, ki fogják nevetni s el nem 
hiszik.

Éles megfigyelő képességről 
tesz tanúságot ez a megálla
pítás, mert valóban tipikus 
kifejezője gazdasági dekaden
ciánknak a lófogatu fuvaro
zásra való visszatérés ; a hajó
állomásra vezető utón tucat
számra jöttek vele szemben 
parasztkocsik, melyek negy
ven ötven kilométer távolság
ból tengelyen hozták a tenge
rit a Nosztra közraktárába.

íme a fíakker mint több 
ezer kilóméternyi ut legszen
zációsabb élménye!

törvény ha lóságokból.
A végleges programra összeállí

tása most történik.
Az ünnepélyes beiklalás után 

bankéit; 29 én este ismerkedési ösz- 
szejövetel lesz.

bizottsági ülés.
kötelezővé a védekezést. A mező
gazdasági bizottság tagjai megálla
pították, hogy a védekezés azon
ban csak úgy vezethet sikerre, ha 
mindenki rendszeresen elvégzi.

Mindenki ellenőrizze a szomszéd
ját és ha valahol mulasztást lát, te
gyen jelentést saját maga, de az 
egész város gyümölcstermelő kö
zönsége érdekében is.

és olyan teljesítményt nyújtottak, 
amely bármely fővárosi zeneiskolá
val is bátran felveheti a versenyt. 
A szereplő növendékek névsora : 
Drescher Antal, Beltelheim Éva, 

Wittenberg Béla, Bettelheim Zsuzsa, 
Dániel Antal, Nagy Magda, Sachs 
Ottó, Várnai Lilla, Ripp Klára, 
Szabó Zoltán, Rosenberg Imre, Tar 
Gizella, Drescher Magda, Kiéin 
Márta, Herskovics Olga, Denneberg 
Lily, Madarász Sári, ifj. Karig Emil.

A nagyszámú közönség minden 
szám után ismétlődő tapsaival bizo
nyította. mennyire értékeli és elis- 
i! éri a lelkes tanári kar elsőrangú 
munkáját és azzal a nyugodt tudat
tal távozott haza, hogy gyermekei
nek nevelése a legjobb helyen van 
a Liszt Ferenc-Kör zeneiskolájában.

A mérnöki foglalko
zások speciáli- 

sálodása.
1929130 iskolai évben uj tanrendi 

beosztást kapott a műegyetem. E 
szerint a negyedik esztendőben a 
mérnöki fakultás négy szakra osz
lik és pedig egy gedoziaira, egy 
hidépitéstan, vassterkezet és vas
betontagozatra, egy vizépitéstani 
tagozatra és egy vasutépitéstan és 
közlekedés tagozatra.

A gépészmérnöki szak három 
tagozatra oszlik: egy általános gép
szerkesztés és gépgyártás tagozatra, 
egy elektrotechnikai tagozatra és 
egy mezőgazdasági gépészettago
zatra.

A mérnöki képesítés minden szak
ra változatlan marad s a speciali
zálódás csak a különlegesen válasz
tott szakban igazol nagyobb készült
séget.

A reform óta az idei negyedéve
sek azok, akik először választhattak 
a különleges szakképzettségek között.

Elkészült a 107 kiló
méter szeged—bajai 
Horthy Miklós jubi

leumi műut.
Elkészüli a Horthy Miklós jubi

leumi műut, mely a két határvárost 
köti össze. Egyike ez. az ut az or
szág legjobb müuljának, amelyen 
Szegedről autóval másfél óra alatt 
át lehet jönni Bajára.

Különösen előtérbe lép most az 
állandó dunai álkelés kérdése, 
ugyanis ez a mtiut az, amely a 
Nagyalföldel összeköti a Dunántúl
lal. Életbevágóan fontos Bajára
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Romlott étel-ital, 
Ha gyomrát elrontja,

Igmándi lynius 11-én filléres gyors megy 
Bajáról Pécsre.

Gyorsan helyrehozza.

nézve, hogy az állandó átjáró révén 
t forgalmat ide koncentrálja.

A műutat május 25-én adják át 
a forgalomnak. Ünnepség azonban 
a megnyitásnál a kereskedelmi mi
nisztérium egyenes kívánságára nem 
lesz.

GáE JuOa, Miss 
Magyarország elu

tazott a madridi 
MiSS Európa Riasz

tásra.
Gál Júlia Miss Magyarország 

1933. május 15-én Párizson ál el
utazott Madridba, hogy részt ve
gyen a májuz 27 én megrendezen- , 
dö Miss Európa választáson. Az i 
utazás előkészületeiről, a Miss ma- \ 
gával vitt gyönyörű ruháiról nagy \ 
illusztrált cikkben számol be a 
Szinházi Élet ttj száma. Ugyanez a 
szám közli a Chicago Tribüné által j 
kiirt „A világ legbájósabb nője" 1 
címéért folyó pályázat elözsürüjének 
döntését is. Krúdy Gyulát, az el
hunyt nagy magyar irót Nádas 
Sándor parentálja el gyönyörű cikk 
keretében. „Angol lord — magyar . 
menyasszony, francia grófnő — i 
magyar vőlegény" cimü cikkében a 
budapesti legelőkelőbb [társaság ket
tős szenzációjáról hoz fényképes 
beszámolót, ugyancsak képes cikk 
számól be a tatai Eszterházy-kas- 
télyban készülő nagy szabadtéri 
előadásról, a holhvoodi diplomás 
filmsztárokról, Hatvány Lili népsze
rű szinházi levelében három bemu
tatóról és a Király-dij elökészüle 
teiről ir, Hunyady Sándor folytat
ja pompás regényét. Az e heti da
rabmelléklet „Minden férj..." a 
Belvárosi Színház idei nagy sikere. 
A kottamelléklet e héten: Kálmán 
Jenő „Mer a sexepil... cimü fox- 
trott és „Ich möchte dich táusend- 
mal kiissen" cimü német slágert 
közli. 32 oldalas Gyermekujság, 
kézimunkáin és 64 oldalas Rádió- 
világhiradó teszik teljessé a legnép
szerűbb magyar képes hetilap gaz
dag tartalmát. A Szinházi Élet 
minden héten száz értékes jutalmat 
ad előfizetőinek. Minden előfizető 
ingyen kapja meg Vadnay László :

Hacsek és Sajó cimü könyvét. A 
Szinházi Élet előfizetési ára negyed 
évre 6 50 pengő. A 260 oldalas uj 
szám ára 60 fillér. Kiadóhivatal:

Már jó ideje, hogy a fillé
res gyors-szezon idén is meg
kezdődött, és városunk még 
mindig nélkülözte. Pedig a ta
valyi szegedi és pécsi kirán
dulások kellemes emlékei a 
közönségnek és igazán sokan 
várták az újabb alkalmat, hogy 
aránylag kis pénzzel ismét egy 
teljes napi szórakozást keres
senek maguknak.

A Máv. vezetősége tehát a 
bajai Menetjegyiroda kérésére 
igazán közóhajnak tesz eleget, 
amikor városunkból junius hó 
11-én, vasárnap filléres gyor
sot indít a Dunántúl kultur- 
gócpontjába.

Tallózás a polgármesteri jelentéiből
A polgármesteri jelentés elsősor

ban gróf Apponyi Albert emléké
nek áldozott. Apponyi emlékéhez 
méltó szavakkal tolmácsolta a nem
zet háláját a nagy halott iránt s 
kérte, hogy a közgyűlés egy percnyi 
néma csönddel áldozzák emlékének, 
gyászát foglalja jegyzőkönyvbe s 
erről értesítse az özvegyet.

A bizottsági tagok állva hallgat 
Iák a gyászbeszédet s elfogadták az 
indítványt s néma csendben hall
gattak egy percet.

A kegyelet érzésével emlékezett 
meg a jelentés dr. Klenáncz György 
ny. tiszti városi főügyészről, aki 20 
éven át volt a város főügyésze.

Bejelentette a polgármester, hogy 
a kalocsai érsek Temunovics József 
kisszállást káplánt nevezte ki a kór
ház önálló lelkészévé; a kórházi 
bizottság a társadalmi feladatok te
rén való segédkezést is az uj lel
kész hatáskörébe utalta.

A központi választmány is elké
szült az 1934. évre érvényes vá
lasztói névjegyzékkel; a szavazók 
száma öllel csökkent, de igy is 
12776 szavazó van Baján.

Inségmunkára 1459 en jelentkez
tek, ebből 1401 munkás állandó 
foglalkozást kapott 1932. nov. 1-től 
az idei tnájusig. A munkások szer
számokat, cipőt is kaptak, amit 
apró heti részletekben levontak ke
resetükből. Kaptak ingyenes gyógy 
szereket, orvost és szükség esetén 
ingyenes tüzelőt, sőt nagyobb csa
ládoknál élelmi segélyt is. Folyó 
évi április 30-ig 38851 pengőt fór 
ditott a város az inségmunkára.

Budapest VII. Erzsébet-krt. 7. A 
Szinházi Élet minden héten pénte
ken jelenik meg.

Ünnepi hét Pécsett.

Annál kellemesebb lesz az 
előttünk álló pécsi kirándulás, 

i mert ép a híres pécsi ünnepi 
hét utolsó napján, amely bő
velkedik a látnivalókban, ér
kezünk oda.

Az ünnepi hét programm- 
jának központjában az ünnepi 
játékok állanak, amelyeket 
Márkus László, a Nemzeti 
Színház igazgatója rendez.

A filléres gyors pontos me
netrendjét és az ünnepi hét 
programmját még részletesen 
fogjuk közölni.

Érdek esen tájékoztató képet nyújt 
a jelentés arról a munkáról, melyet 

, a város az iuségakció keretében
■ végeztetett.

„Munkásaink a következő munká
kat végezték el:

1. Kiirtottak a szeremlei halár
ban 30 kai. hold 40 éves erdőt, itt

i kb. loo—120 munkás dolgozott. A 
| munkájuk eredménye 5085 ürméter 

hasáb és gömbfa, továbbá 232 köb
méter rönk.

2. Megtörték a baja—monostori 
th. közút általános terítése és hen
gerléséhez szükséges 1742 köbmé
ter kavicsanyagot.

3. Elvégezték az alsójárási, felső
járási, továbbá a szentistváni erdő
telepítés előmunkálatait. Itt iparoso
kat és testileg törődött munkásokat 
alkalmaztunk. A faültetést az ősz
szel kezdjük meg, s a a földmive- 
lési minisztériumtól már egymillió 
facsemetét kértünk. Az erdőtelepí
tés megkezdéséig az alaposan meg
forgatott taracktól és féregtől meg
tisztított területet 236 munkásnak 
engedtük át gazdasági kihasználása 
végeit.

Egy munkásnak 500 négyszögöl 
területet adtunk és pádig a föld 
minősége szerint 8, 6, és 3 pengő
ért. A munkások a haszonbért és a 
vetőmagot nem készpénzben fizetik 
meg, hanem a téli inségmunkájuk 
béréből fogjuk azt részletekben le
vonni.

4. Elvégezlek a Lökért melletti 
| 66.000 négyszögöl homokbuckás te- 
' riilet rónázását. Megkezdték a Bara
■ területének [eltöltését is. Több mint 

j 4oo munkás talicskával 35 103 köb
méter és csillével 2480 köbméter 
földet mozgósított. A föltöltést é- 
len folytatjuk.

5. Befejezték a Kamarásduna uj 
torkolatának partvédelmét és a már 
kikotort mederszakasz partiának 
fürdőzés szempontjából szükséges 
rendezését.

6. Megkezdték a város alatti kot
rás előmunkálatait is. Ezt a mun
kálatot a szokatlanul alacsony víz
állás telte lehetővé, mert a sekély 
vizoől kézierővel is ki lehetett emel
ni az iszapot.

7. Öt héten át 30—40 iparosi a 
Spitzer-féle szeszgyár isiállóépületé- 
nek lebontásával is foglalkoztattunk 
A lebontott épület anyagát a sze
remlei és monostori-uti vámházak 
építésére használjuk fel. A fiú fel
sőkereskedelmi iskola építési mun
kálatai folyamatban vannak és a 
nyár folyamán be is fejeződnek."

Az inségmunkások átlag 1'48— 
1 53 pengőt, a szellemi munkások 
1 pengőt kerestek ; ezt nem tartjuk 
helyesnek, mert kell, hogy a szelle
mi szükségmunkások is legalább 
annyit keressenek, mint a fizikai 
munkások.

Nagyon tanulságos a polgárrpele- 
i ri jelentésnek a szegénygondozó hi- 
. vatallal kapcsolatos jelentése.

„A szegénygondozó hivatal utján 
I gondoskodtunk a nélkülöző család- 
! fenntartó nők kereseti lehetőségéről 

is. Háztartásokban 16 nőt helyez
tünk el, a MANSZ pedig szövéssel 
110, kötéssel 118 és kosárfonással 
40, vagyis összesen 268 nőt foglal
koztatott.

A MANSZ. tanfolyamainak áldá
sos működése nélkül a munkanél
küli nőket elhelyezni, foglalkoztatni 
nem tudtuk volna és segélyezés ut
ján kellett volna lélfentartásukról 
gondoskodnunk.

A MANSZ. hölgyei gondoskod
tak a téli hónapokban a szegény 
gyermekek ebédjéről is. Átlag 150 
—2oo gyermeknek juttattak tápláló 
meleg ételt.

A munkaképtelen szegények lét
fenntartásáról közigazdalási és tár
sadalmi utón gondoskodunk.

Szegényházunkban átlag 60—65 
munkaképtelen részesül teljes ellá
tásban.

A künnlakó szegények közül 
1932. november 1-től kezdve rend
szeresen segélyeztünk 210—220 és 
időközönkint 150—300 nélkülözőt.

Ehhez a nagymérvű segélyezés
hez szükséges adományon gyűjtését 
a Szoc. Missió Társulat hölgyei véli- 
zik lelkes ernberbaráti szeretettel és 
fáradtságot nem ismerő buzgóság- 
gal, nem törődve a meg nem értők 
rideg elzárkózollságával, sőt gyak
ran durva elutasításával."

Szomorú volt a jelentésnek a fiú

I
Félárért 
vásárolhat

keveset használt I
iwképezőtwt l-dUo Imi!
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polgári iskolai tanulók tandíjára 
vonatkozó része.

A mostoha gazdasági és kereseti 
viszonyok következtében polgári 
iskolánk 95 tanulója nem fizette be 
a tanítási dijakat. Az összes hátra
lék május 10 én 602 P. volt. Be
fizettek összesen 6419 P. 50 fillért, 
vagyis 50 fillérrel kevesebbet, mint 
költségvetésünk bevételi előirány
zata. Az iskolaszék a szülök kere
seti lehetőségének megnyíltáig, saját 
vagyoni felelősségének tudatában, 
május hó 5 napjáig időhaladékot 
engedélyezett. Ez alatt az idő alatt 
több szülő eleget is tett fizetési kö
telezettségének.

Rendelet szerint a még tandijhát- 
ralékos 95 tanulót ki kellene zárni 
az. intézetből, de mert a fejenként 
átlag 6 és fél pengő hátralékot a 
szülök hajlandók keresetükből ki
fizetni és mert 95 tanuló kizárása 
nemcsak az intézel, hanem az ifjú 
ság érdekéi is érzékenyen érintené, 
méltóztassék hozzájárulni, hogy a 
tanév befejezéséig időhaladckol ad
hassak.

A polgármesteri jelentés azután 
megemlékezett azokról a öszönet- 
nyílvánitásokról, melyeket a vallás 
és közoktatásügyi minisztertől, a ba
jai ciszt. reálgimnázium igazgatósá
gától, valamint a cserkészjambore 
kormánybiztosától kapott.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NYOMDAVÁLÍ.ALAT.

URÁNIA
Május hó 17-én,
Május hó 18-án,

Metró-Goldwyn- 
Mayer világfáim!

MARIÉ BELLOC
L. szép regénye:

Az íitölső 
lépés

Gyönyörű színmű
10 felvonásban.

Főszerepben :

Juan Crawford 
Bobért Montge- 

menr, Asther
Kiegészítés :

StanésPan
burleszk

Él KULTURF8LM.

Várad! és Micskei Baranyai 
Tibor főispán Baja—Szeged 

kapcsolatairól.
A 8 órai Újság tudósítója interjút 

közöl Baranyi Tibor főispánnal, ki 
hangsúlyozta, hogy a főispán teen
dőkön túlmenően az lesz a törekvé
se, hogy Baja és Szeged, valamint 
a Dunántúl és az Alföld vidéke 
között mind szorosabbá tegye a 
gazdasági kapcsolatot. Az uj, 107 
kilóméteres ut forgalombahelyezése 
nagymértékben fogja elősegíteni ezt 

I az akciót.

Filléres gyors j3n 
Budapestről Bejára 
1933. évi junius hó 

18-án vagy 25-én.
Ismét egy lépés előre idegenfor

galmunk fejlesztésének utján. Csak 
használja is ki az öntudatos po- 
gárság az idegeneknek itt tartózko
dási idejét a nyaralóváros propa
gálására, úgy amint a megélhetést 
biztosító idegenforgalom nagy je
lentőségét megértő más városok is 
teszik. Karolja fel uz idegeneket és 
foglalkozzék vlük szeretettel, tegye 
kellemessé és felejthetetlenül széppé 
részükre az itt tartózkodást, olcsó
vá az ellátást, mert ezek a leghatha- 
tósabb és legsikeresebb propaganda 
eszközök.

HÍREK.
—

—- Baja nyaralóvárus propagan
dájának előmozdítására szolgáló 
2 filléres számoló cédulák Zádor 
Oszkár OMKE titkárnál kaphatók.

— Lövésiversany. A Postás SE 
f. hó 21 én vasárnap délelőtt fél 9 
órakor a helybeli társegyesületek 
versenyzőinek bevonásával egyéni 
lövőversenyt rendez. Testhelyzet: 
fekvő, térdelő és álló. Lövések szá
ma testhelyzetenként 10 lövés. Az 
I—V. helyezett éremdijazásban ré
szesül és liszteleldijat is kap.

— Lögyakarlat. Értesítem a 
város közönségét, hogy a sükösdi 
lőtéren Rém lőiránnyal 1933. május 
27-én lögyakorlat lesz. A lőtér köze
lében tartózkodni veszélyes.

— Meghűlésnél, náthaláznál, 
mandolalobnál, lorokgyuladásnál 
valamint idegfájdalmaknál és szag
gatásnál naponta fél pohár termé
szetes „Ferenc József** keserüvíz 
rendes gyomor- és bélmiiködést 
biztosit. Egyetemi orvostanárok vé
leménye szerint a Fersnc József 
viz hatása gyors, kellemes és meg- 

’ bizható. A Ferenc József keserüvíz 
gyógyszertárakban, drogériákban és 
fiiszeriizletekben kapható.

— Tüntetés Bleyar Jakab ellen. 
Bleyer Jakab képviselőnek, egyete
mi tanárnak, Mikszáth Kálmán-léri 

; lakása előtt tegnap délben mintegy 
500 főnyi diákcsoport zajos tünte- 

1 tést rendezett. Követelték a diákok, 
I hogy mondjon le katedrájáról és 
j lakásának ablakait záptojással do 

hálták meg. A rendőrség néhány 
pillanat alatt szétoszlatta a tüntető
ket. Több diákot előállítottak.

Értesülésünk szerint az ifjúság 
vezetői memorandumban fordulnak 
a kormányzathoz és az egyetemi 
hatóságokhoz és abban tiltakoznak 
Bleyer Jakab egyetemi tanár par
lamenti magatartása ellen és köve
telik eltávolítását katedrájáról.

— Filléres gyors megy Kalo
csáról Szegedre. Május 21-én reg 
gél fél hat órakor Kalocsáról fillé
res gyors indul Szegedre. A jegy 
ára oda-vissza 4 pengő 20 fillér. 
Az utazni kívánók a kalocsai Árpád 
R. T.-nél jelentkezzenek. A bajai 
érdeklődőknek bővebb felvilágosí
tással városunkban dr. Madarász 

i Lajos I. aljegyző szolgál hivatalos 
, órák alatt.

jeitojsták a kerékpárját. 
Blücher Mihály, Budapesti-ut 29. 

i szám alatti lakos feljelentést tett a 
rendőrségen mert kerékpárját ellop 

; ták.
— Ferenc József sírja veszély

ben van, mert a bécsi kapucinusok 
kriptáját fokozatosan elárasztja a 
talajvíz. A koporsó már részben viz 

I alatt van.
— Hóman Bálint kultuszminisz

ter táviratban üdvözölte a német
országi furán szereplő vizipoló után
pótlás csapatát. A vizipóló után
pótlás egyébként tegnap Nordhau- 
senben 17:0-ra győzőit.

— Cyánesás után édes a pihenés

Füredi Sándor oki. vegyészmér 
nők cyánozó vállalata, Baja, 
Czirfusz Ferenc-utca 12. szám. 
Lakásvizsgálattal megbízva. Liszka 
és Hideg szobafestők, Baja, Katona 
József utca 3. szám. A lakásvizs
gálat díjtalan!

— Franciaország fegyverkezik. 
Angol jelentések szerint a francia 
kormány a hadsergg gyökeres át
csoportosításáról és harcképességé
nek növeléséről tanácskozik. Lehet
séges, hogy a hadkötelezettséget
12-ről  18 hónapra emelik fel.

— Veszett szamár mart meg öt 
embert Balatonkereszturon. A szamár 
kutyaharapástól kapott veszettséget 
Agyonverték és fejét felküldék az 
állatorvosi főiskolának. Az öt meg
mart emberi a Pasteur intézetbe 
szállították.

— Mahötma Gandhi egy heti 
böjt után újból beszéli híveivel. A 
beszéd közben azonban többször 
rosszullelt

— TŰZ volt Újpesten egy posz
tógyárban. Oltás közben öt tűzoltó 
elájult, Jónás parancsnoknak pedig 
egy vasgerenda esett a vállára.

SZÍNHÁZ.

Ma ötödik napja vendédszerepel 
az Országos Kamaraszínház kitűnő 
együttese Baján. A hazai Írók mel
lett évről évre elhozza a külföldi 
irodálom színe-javát. Ma este Hen
ry Bernstein Az ostrom cimü da
rabjában gyönyörködhetünk. Adiá- 
ma tengelyében egy — az élet vi- 

1 karában egyszer rossz vágányra té- 
| védi — politikus all. Ez az ifjuko 

ri meglévelyedés óriási támadó fegy
ver a szinte már tetőre érkezett

1 politikussal szemben. Talán nem is 
bírná a harcot, ha nem lebegne 

. előtte egy női arc. A költői sza- 
i vakba burkolt dráma füzes dialógu

sait Nádor, Eőry, Miskey és Gaál 
pergetik le, de mellettük a kisebb 

| szerepekben a társulatnak majdnem 
minden egyes tagja fellép.

M 0ZL
Az ütoSsó lé$és.

Joan Crawford, Róbert Montgo- 
i mery, Nils Asther és Lewis Stone 
, a főszereplői ennek a megrázó és 
■ gyönyörű filmnek, amely — mini 

kevés párja — problémái is nyújt 
a szórakoztatás mellett. Mindenki
nek figyelmébe ajánljuk e filmet, 
amelyet Slan és Pan burleszkkel és 
kulturfiimmel együtt mutat be ma 
és holnap az Uránia filmszínház.

..Etem lesz atídig igaz bélre 
a fáidon, amíg a hadiszer- 
gy&tást rrews államosítják!"

Laptulajdonos :
ör.K N SZ V L S W E LI

COiSO
1933. május hó

21-éa, vasárnap.
Az izgalmak filmje!

Az amerikai had
sereg repülöszázai- 

nak közreműkö
désével : 

ÉGI 
titánok
A szárnyas ember 

megrázó éposza 
10 felvonásban.

Főszerepben :

Wallace Boary,
Clark Csabi®, 

Dorothy Jordán
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APRÓHIRDETÉSEK.

- Híjakat épít, italakit és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti ut Telefon 290. 
Azonnal beköltözhető

1 szoba konyhás lakás, augusztus 
1-re 2 szobás, esetleg 3 szobás 

lakás kiadó. Sárkány-utca 9.
Zongora* és cimbalom hangolást 

javítást olcsón, lelkiismeretesen el 
vállalok. Magyari Jenő, Központi.

ALKALMI VÉTEL
VAGY CSEREI!

A vaskút: utón, közel a vá
roshoz, 44.000 négyszögöl 
jéntinöiégü tanyásbirtok 
teljes felszereléssel 

igen olcsón 
eladó

vagy elcserélhető megfelelő 
értékű házzal. (Adómentes 
uj ház előnyben). Ugyanitt 
egy csaknem teljesen uj csu
kott autó és egy könnyű 
Kőrber-féle CSL&ütt kOCSÍ 
(batár) eladó.

Cím a kiadóban!

| Az előkelő közön- 
| lég Hog. Guerlain

RADIA
G 
y
E
R
L

és köl
nivize használ

Tökéletes minőség!
Francia ízlés! Utol
érhetetlen összetétel!

> RADIA
i>Aim

uom
SZÉDÍTI

FIATALÍT!
A Radia púder leheletszerű fi
nomsága rendkívüli tapadóké
pességénél fogva különösen az 
érzékeny, mitesszeres arcbö- 
rüek részére nélkülözhetetlen!

Bajai egyedelárusitó :
Vároii Drogéria Baja.

Körjen ingyen mintát.

GYÜMÖLCSFA
permetező szerek 

megbízható minőség
ben és olcsó áron. 

őrök áron eladó: 
Bácsmegyében nagyobb 
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé
gű birtokok, szőlők, telkek, házak.

Baranyamegyében
100 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetleg 
megielelö minőségű bácskai földért elcse
rélhető.

Tolnamegyében holdas, 
sikíekvésü. fekete homok (humus). príma 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

130 kát. hold príma fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadó haszonbérleti földek: 

Pestmegyében hold, inü- 
ut mellett, a várostól 8 km.-nyíre egy tag
ban. megfelelő gazdasági épületekkel és 
eselédlakasokkal.

140 kai. hold a várostól 16 km.-nyíre, a 
vasútállomástól 1 km.-nyíre, falutól 6 
km.-nyíre fekvő, ezen birtokon van mint
egy 90 kát. hold területű kétharmad rész
ben fekete, kötött talajú, egyharmadrészben 
homokos talajú szántó, 8 kát. hold príma 
kaszáló, 2 kai. hold szőlő mintegy 40 kát. 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz
dasági udvar.

Tolnamegyében
jes élő és holt felszereléssel, vetéssel, kifi
zetett évi bérrel és adóval, cselédbérrel 
stb. családi okok miatt azonnal átadó. Át
vételre kell : 57.000 pengő. Aratáskor át
véve csak holt felszereléssel keli hozzá 
17 000 pengő t 5000 pengő kaució.

633 magyar hold. 1200 kát. hold őszi 
átvételre de araíás után munkálatok azon
nal megkezdhetők

Baján és környékén
Földek, szőlők vételét és eladását, vala

mint haszonbérleti földek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetíti :

Meskó Illés 
44274|1932. VII. l.F. M sz. a. engedélyezett 
Ingatlanok forgalmát közvetitt 
Irodája. Baja, Szent István tér 
7. szám.

Palotabozsokon XZ 
vasul állomással szemben gyönyörű fekvé
sű helyen villaépület villanyvilágitágitással 
800 négyszögölei termőszőlő gyümölcsfák
kal, különböző felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköltöz- 
hetöséggel olcsón bérbeadó.

Óvakodjék a zugügynököktől mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal csak baji és kellemetlensé
get okozhatnak.
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Bakanek *> GoMberger 
könyvnyomdája 

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT
REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

Eladó ház
szabad kézből Baja, 
Várad! érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

május hó 1S-t#l május hé 21 ig: 

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 
GYARMATI EMIL 

gyógy szertára.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén S'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5 80 Pengő.

pritna gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA“ 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—: Araink házhoz 

szállítva értendők.
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Nvom»tntf Rakanek »• Gnldberger könvvnvomdáiában B. v.


